
                   
         

 
ประกาศผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ 

               เรื่อง จัดตั้งศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ 
 
ตามที่ได้มีการเลือกตั้งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ และสมาชิกสภาองค์การบริหาร

ส่วนตำบลแม่กรณ์ เมื่อวันที่ 28 พฤศจิกายน 2564 ซึ่งวาระการดำรงตำแหน่งจะครบกำหนดในวันที่ 27 
พฤศจิกายน 2568 ทั้งนี้ ตามพระราชบัญญัติการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม กำหนดให้ต้องจัดให้มีการเลือกตั้งภายในสี่สิบห้าวันนับแต่วันที่ครบวาระการดำรงตำแหน่ง
และก่อนวันครบวาระการดำรงตำแหน่งของสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น หกสิบวัน ให้หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ ่นนั ้น เป็นผู้อำนวยการ        
การเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น นั้น 

ดังนั้นเพ่ือให้การอำนวยการเลือกตั้งอย่างเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ รวดเร็ว ตลอดจนสามารถ
อำนวยความสะดวกในการดำเนินงานหรือประสานงานการเลือกตั้ง จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ ของ
ระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้ง ว่าด้วยการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงจัดตั้ง “ศูนย์ประสานงานการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์” ขึ้น     
ณ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์  เลขที่ 42 หมู่ที่ 13 ตำบลแม่กรณ์  อำเภอเมืองเชียงราย  จังหวัดเชียงราย 
รหัสไปรษณีย์ 57000 โทรศัพท์/โทรสาร 053-726368-9  ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน ๒๕๖๘ เป็นต้นไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 26  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
 
    (นายวิชาญ ไอศวรรยานนท์)                                    

ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลแม่กรณ์ 
  


